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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
11 września 2023 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 27.07.2023 r.

1. Mirosław z Oś. Korfantego
2. Magdalena z Centrum
3. Krzysztof z Centrum

Zdjęcie przedstawiało starą ulicę Staszica. 
Pozdrawiam, 

Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

21 i 22 września w godz. 10.00 - 13.00 w SCK 
Zameczek odbędą się zapisy na zajęcia Sie-
mianowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w roku akademickim 2023/2024.

Podobnie jak w minionym okresie, zapla-
nowane propozycje programowe odznaczają 
się  różnorodnością, co sprawi, że z pewnością 
każdy może znaleźć wśród nich coś, co go 
zainteresuje. 

ZAPISY NA ZAJĘCIA SIEMIANOWICKIEGO 
UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW PO RAZ DRUGI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

I tak będzie okazja wziąć udział w zajęciach: 
Chóru La Le Le, Akademii Muzealnej, pilate-
sa, rytmiki z tańcem, warsztatów psycholo-
gicznych, języka angielskiego, gimnastyki na 
różnych poziomach. Prócz tego na słuchaczy 
czekają dodatkowe atrakcje organizowane 
przez SUTW, takie jak wycieczki, wyjścia do 
teatru, wspólne ogniska, czy spotkania tema-
tyczne w Willi Fitznera. 

Trzeci wiek w życiu człowieka jest znako-
mitym okresem do realizacji wewnętrznego 
rozwoju. Spośród najważniejszych możli-
wości, jakie otwierają się przed seniorami 
uczęszczającymi na zajęcia uniwersytetów 
trzeciego wieku  warto podkreślić oddalenie 
w czasie lub zminimalizowanie zaburzeń 
funkcjonowania, rozwiązywanie problemów 
natury psychologicznej, poprawę zdrowia 

poprzez ćwiczenia fizyczne, jak również 
poprawę jakości życia.

Zachęcamy Państwa do udziału w spotka-
niach siemianowickiej wszechnicy, gdyż poza 
wszystkim, co zostało wspomniane, daje ona 
również możliwość nawiązania nowych przy-
jaźni i po prostu przyjemnie i ciekawie spę-
dzonego czasu. 

(ERW)

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sie-
mianowicach Śląskich przystąpił do re-
alizacji w naszym mieście kolejnej edycji 
programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia 
Seniorów w Siemianowicach Śląskich”. Ce-
lem programu jest zapewnienie seniorom 
w wieku 65 lat i więcej, którzy mają pro-
blemy związane z samodzielnym funkcjo-
nowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzącym samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkającym z osobami bli-
skimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia, bezpiecznego 
funkcjonowania w ich miejscu zamieszkania.
Realizacja tego programu obejmuje dwa mo-
duły:

 Moduł I: którego celem jest wspieranie se-
niorów przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z ro-
zeznanych potrzeb na terenie gminy Siemia-

nowice Śląskie, co dzieje się 
poprzez uruchomienie wolon-
tariuszy, w tym także działa-
czy środowisk młodzieżowych 
i obywatelskich, świadczących 
codzienną pomoc osobom po-
trzebującym wsparcia.

W ramach tego modułu 
w tym roku wsparciem obję-
tych będzie 10 osób, a otrzy-
mana kwota przeznaczona 
na realizację tego modułu 
wyniesie 11 112,48 zł.

 Moduł II: którego celem jest poprawa 
poczucia bezpieczeństwa oraz możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych poprzez do-
stęp do tzw. „opieki na odległość”. Opieka 
taka jest realizowana za pomocą opasek 
bezpieczeństwa – urządzeń wyposażonych 
w: przycisk bezpieczeństwa (emitujący sy-
gnał SOS), detektor upadku, czujnik zdjęcia 
opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające 
komunikowanie się z centrum obsługi i opie-
kunami, funkcje monitorujące podstawowe 
czynności życiowe, czyli puls, saturację itp. 

W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia, po wciśnięciu guzika alarmowego 
znajdującego się na opasce, następuje połą-
czenie się z gotową do interwencji centralą.
W ramach modułu II wsparciem zostanie 
objętych 170 osób, a kwota przeznaczona 
na jego realizację wynosi 66 144 zł.

Cały program jest finansowany przez Mi-
nisterstwo Rodziny i Polityki Społeczne ze 
środków pochodzących z dotacji celowej 

budżetu państwa, w ramach programu o tej 
samej nazwie, w zakresie realizacji przez gminy 
zadania własnego. Okres realizacji programu 
liczy się od dnia podpisania umowy na realizację 
programu do 31 grudnia 2023.

Senior, któremu przyznano pomoc w ramach 
modułu I i II nie ponosi odpłatności za usługi 
przyznane w ramach programu.

Można jeszcze zgłaszać seniorów do udziału 
w programie:

 za pośrednictwem ogólnopolskiej infolinii 
22 505 11 11,
 bezpośrednio do MOPS w Siemianowi-
cach Śląskich

Obszerne informacje dotyczące zgłoszeń 
i realizacji programu można uzyskać:

 telefonicznie 32 765 62 49 (MOPS 
Siemianowice Śląskie) lub 22 505 11 11 
(ogólnopolska infolinia)
 pod internetowym adresem: https://
www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/korpus-
-wsparcia-seniorow-na-rok-2023

PIOTR PINDUR
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Szanowni Państwo, po dwudziestu latach 
odradza się w Siemianowicach Śląskich prze-
mysł hutniczy! 17 sierpnia wmurowany został 
kamień węgielny pod budowę hali walcowni. 
Koszt tej ogromnej inwestycji szacuje się na 
800 mln zł. Najnowocześniejsze rozwiązania 
techniczne i zdolność produkcyjna powsta-
jącego zakładu, ustalą jego wysoką pozycję 
w branży na rynku europejskim, a nawet 
światowym. 

To wyjątkowe wydarzenie. W określeniu 
go mianem historycznego nie ma źdźbła 
przesady. Jego data pozostanie w dziejach 
naszego miasta jedną z tych, które wyzna-
czały tu nową erę. Nowa walcownia, stając na 
miejscu dawnej, nie tylko ożywi Siemianowice 
Śląskie, nie tylko stworzy wiele miejsc pracy, 
nie tylko stanie się ich kolejną, przynoszącą 
chwałę, wizytówką.

To dla nas także ważny symbol. Wracamy 
do korzeni i odzyskujemy część swojej, wy-
dartej nam dziejowymi zmianami, tożsamo-

ści. Huta Jedność była tą, która budowała to 
miasto – teraz znowu jego mocnym filarem 
stanie się stalowy biznes. I co sprawia mi 
ogromną satysfakcję - w stu procentach 
polski! Możemy się czuć bardzo dumni, że 
to właśnie Siemianowice Śląskie stają się 
miejscem odrodzenia polskiego przemy-
słu hutniczego.

Tymczasem ciesząc się z reaktywacji jednej 
tradycji, z radością świętujemy inne, także 
bliskie sercom siemianowiczan. Przed nami 
bowiem wydarzenia związane z jubileuszem 
100-lecia I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Śniadeckiego. Z początkiem wrze-
śnia, trwające już od wiosny bieżącego roku 
obchody, przyniosą główne uroczystości, 
którymi uczcimy tę zasłużoną dla miejskiej 
edukacji placówkę. Setne urodziny Śnia-
deka będziemy świętować z tym większym 
entuzjazmem, że szkole udało się pokonać 
trudności, stawiające przed kilku laty, niemal 
pod znakiem zapytania jej dalsze istnienie. 

W jubileuszowym roku, kiedy to siemianowic-
ka edukacja odnotowała spektakularny suk-
ces, wyrażający się ogromnym przyrostem 
napływu uczniów, wybierających tutejsze 
szkoły ponadpodstawowe do kontynuacji 
kształcenia, właśnie I LO może poszczycić 
się  w tym zakresie najlepszym efektem.  

Bieżący rok to również jubileusz 115-le-
cia Pływalni Miejskiej. On także pokazuje, że 
siemianowiczanie potrafią się nieprawdopo-
dobnie mobilizować w obronie tego, z czym 
czują się szczególnie związani, co kochają. 
Nie byłoby tego jubileuszu, gdyby nie wielka 
determinacja nas wszystkich, aby uratować 
badyhalę, miejsce w Siemianowicach, bez któ-
rego - w odczuciu wielu z nas - miasto byłoby 
okaleczone, pozbawione jakiegoś swojego 
charakterystycznego rysu. 

Trzy wspomniane wydarzenia, to trzy po-
wody do dumy. I, jak sądzę, do optymizmu. 
Uzasadnionego.

POZDRAWIAM 
RAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

CENNA PRZESZŁOŚĆ Z NOWĄ  JAKOŚCIĄ

Wydział Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta Siemianowice Śląskie wraz  
z Działem Zieleni i Utrzymania Czystości 
MOSiR „Pszczelnik” zaprasza na obchody 
Międzynarodowego Dnia Sprzątania Świata, 
który świętujemy corocznie w trzeci weekend 
września. W naszym mieście zaczynamy od 
piątku 15 września 2023 r. W tym dniu zostało 
zaplanowane sprzątanie najbardziej zaśmie-
conych terenów naszego miasta z udziałem 
siemianowickich szkół i przedszkoli. Zachęcamy 
również mieszkańców do „uprzątnięcia swojego 
podwórka” i zgłoszenie chęci udziału w obcho-
dach pod numer telefonu: 32 228 08 48 wewn. 27. 
Zainteresowane grupy zostaną zaopatrzone 

Wydział Gospodarki Komunalnej zaprasza 
mieszkańców naszego miasta po odbiór 
kart ułatwiających oddanie odpadów ko-
munalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Karta ma na celu 
sprawniejszy przebieg weryfikacji właścicie-
li nieruchomości, mieszkań, osób władają-
cych nieruchomością oraz osób najmujących 
lokale mieszkalne, które są zainteresowa-
nie oddaniem odpadów komunalnych na  
PSZOK-a. Na karcie zostaną zapisane dane 
dotyczące ilości oddanych odpadów, które 
zostały przekazane oraz te, które w naszym 
mieście są objęte limitami na rok kalenda-

MIĘDZYNARODOWY  DZIEŃ SPRZĄTANIA ŚWIATA

ODBIERZ KARTĘ PSZOK

w worki i rękawiczki. Gwarantujemy, iż zebrane 
odpady zostaną odebrane oraz prawidłowo 
zagospodarowane. 

W dniu 16 września 2023 r. zapraszamy na 
Rynek Miejski, gdzie w godzinach 11.00-15.00 
będzie odbywała się akcja promująca prawidło-
wą segregację odpadów oraz ich prawidłowe 
„pozbywanie się”. Jest to okazja na uprzątnięcie 
swoich mieszkań oraz piwnic, gdzie zalegają 
drobne elektrośmieci, żarówki, baterie, prze-
terminowane leki oraz farby. W zamian za 
przyniesione odpady będzie można otrzymać 
sadzonki roślin. To wyjątkowa okazja na wy-
mianę „śmieci” w zamian za „coś” przyjaznego 
dla naszego środowiska! Współtwórcami akcji 

będzie Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z.o.o. Siemia-
nowice Śląskie oraz PTS ALBA Sp. z o.o.. 

Dla naszych najmłodszych zostały przewi-
dziane quizy edukacyjne wraz z nagrodami. 
Największą atrakcją dla dzieci może okazać 
się możliwość zobaczenia śmieciarki od środka 
oraz uzyskanie od samych specjalistów - part-
nerów akcji, odpowiedzi na nurtujące pytania, 
związane z pojazdami oraz odbiorem odpadów. 

To wyjątkowy dzień w roku, gdy mieszkańcy 
całego świata sprzątają naturę w swoich kra-
jach! Serdecznie zapraszamy. 

IWONA ROBAK-CHARCHAN
WYDZIAŁ  GOSPODARKI KOMUNALNEJ

rzowy, a są to opony samochodowe w liczbie 
10 sztuk oraz gruz w ilości do 1 tony/3m3 na 
gospodarstwo domowe. Największym plusem 
posiadania karty jest oszczędność czasu przez 
skrócenie weryfikacji dokumentów oraz wgląd 
do ewidencji przyjętych odpadów przez pra-
cowników PSZOK-a, które dotychczas były 
sporządzane w formie papierowej. 

Aby uzyskać kartę należy wypełnić jedno-
razowo wniosek wraz z przedłożeniem do-
kumentów: 

  właściciel nieruchomości – aktywną dekla-
rację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

 w przypadku właściciela mieszkania – po-
twierdzenie, że w czynszu opłaca opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Siemianowice Śląskie.

 gdy to konieczne - posiada pełnomoc-
nictwo, zgodne ze wzorem załączonym  
w regulaminie
Dokumenty można złożyć oraz wypełnić 

w Urzędzie Miasta przy ulicy Michałkowickiej 
105 w pokoju nr 14. Na każde gospodarstwo 
domowe/adres zamieszkania przysługuje jedna 
karta, niezależnie od ilości zamieszkałych osób, 
a pierwsze wydanie jest bezpłatne. Zachęcamy 
do zapoznania się z zarządzeniem nr 3848 
/2023 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
z dnia 11 sierpnia 2023 r., w sprawie wprowa-
dzenia „Regulaminu wydawania i korzystania 

z Karty PSZOK dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie gminy 
Siemianowice Śląskie w celu usprawnienia 
obsługi i prowadzenia ewidencji przyjętych 
odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych”.  

Pamiętajmy, że legalny sposób oddania od-
padów przyczyni się do naszego wspólnego 
dobra, jakim jest dbałość o środowisko oraz  
uchroni nas przed mandatem za pozbywanie 
się ich w sposób nielegalny. Jeśli nasuwają się 
Państwu pytania bądź wątpliwości zachę-
camy do kontaktu z Wydziałem Gospodarki 
Komunalnej pod nr tel.32 760 54 54/93/94 
oraz adres e- mail: ir-go@um.siemianowice.pl

IWONA ROBAK-CHARCHAN
WYDZIAŁ  GOSPODARKI KOMUNALNEJ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

PRZY ZSS POWSTAJĄ  PRZY ZSS POWSTAJĄ  
DWA BOISKA  DWA BOISKA  
DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJDO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ

Wielkimi krokami zbliża się finisz prac zwią-
zanych z modernizacją boiska szkolnego przy 
SP 3, które zostanie oddane do użytku już na 
początku września. Pomysłodawcą inwestycji 
jest Grzegorz Mól. W ramach zadania starą 
nawierzchnię boiska ze sztucznej trawy za-

stąpiono poliuretanową, wykonano rozbieg do 
skoku w dal, a także naprawiono mur oporowy 
wraz z chodnikiem. Realizacja przedsięwzięcia, 
którego wykonawcą jest firma Greensport 
Anna Straszewska z Międzybrodzia Bialskiego, 
wyniesie blisko 345 tys. zł.

Z kolei przy ZSS rozpoczęła się budowa dwóch 
boisk do gier plażowych, które wzbogacą 
przyszkolny kompleks rekreacyjno-sportowy. 
Autorem realizowanego projektu obywatel-
skiego jest Paweł Stawarz. 

Obecnie w miejscu inwestycji wykonawca 
– firma Rak Invest Tomasz Rak z Myszkowa, 
zakończył korytowanie terenu pod budowę bo-
isk i rozpoczął zabudowę obrzeży oraz montaż 
słupów do piłkochwytów. 

Zakres prac budowlanych obejmuje: likwidację 
istniejącego boiska z wyposażeniem, budowę 
dwóch boisk do gier plażowych (każde o wymia-
rach 24x16m) wraz z piłkochwytami i niezbędnym 
osprzętem (w postaci słupków, siatki, stojaka dla 
sędziego oraz maty). W ramach zadania pojawią 
się także nowe ławki i kosze na śmieci. Zakoń-
czenia przedsięwzięcia możemy spodziewać się 
pod koniec września. Budowa obiektów będzie 
kosztowała ponad 498 tys. zł. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

NOWE BOISKA Z BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
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Trwają prace budowlane związane z wymianą 
nawierzchni drogi dojazdowej przy ul. Korfan-
tego. Zadanie znalazło się na liście zwycięskich 
projektów, wybranych przez mieszkańców 
Siemianowic Śląskich w głosowaniu na Budżet 
Obywatelski. Pomysłodawcą inwestycji jest 
Marcin Kotara.

Zakres przedsięwzięcia obejmuje: roboty roz-
biórkowe starej nawierzchni, wykonanie pod-

budowy z kruszywa, zabudowanie krawężników 
drogowych, wykonanie nowej nawierzchni drogi 
z kostki drogowej oraz kanalizacji.

Realizacja inwestycji zakończy się we wrze-
śniu, a jej koszt wyniesie blisko 230 tys. zł. 
Wykonawcą drogi dojazdowej jest Zakład Robót 
Drogowych Damian Kiełbas ze Sławkowa.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

POWSTAJE DROGA
DOJAZDOWA PRZY 
ULICY KORFANTEGO

Trwa realizacja projektów, które zwyciężyły w ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego 2023. Dzięki inicjatywie mieszkańców już 
niebawem uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 skorzystają ze zmodernizowanego boiska. Natomiast przy Zespole Szkół Sportowych będzie 
można zagrać w siatkówkę plażową.

BOISKO PRZY SP3  BOISKO PRZY SP3  
Z NOWĄ NAWIERZCHNIĄZ NOWĄ NAWIERZCHNIĄ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
TRWA WIELKI REMONT BIBLIOTEKI
Budynek główny Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Anny Szaneckiej, przy al. Sportowców 3 
przechodzi zasłużoną metamorfozę. Dzięki 
niej obiekt zostanie docieplony i zmieni się 
wizualnie. Dużych zmian możemy spodziewać 
się również wewnątrz książnicy, gdzie powstaną 
nowoczesne i funkcjonalne pomieszczenia 
z nowym wyposażeniem.

Długo oczekiwana modernizacja rozpoczęła się 
w czerwcu. W miejscu inwestycji przeprowadzono 
prace rozbiórkowe, usunięto m.in. posadzki (rów-
nież na tarasie) i część ścian działowych, a także 
częściowo zdemontowano stare okna. Obecnie 
powstają nowe ścianki działowe, które zmienią 
wnętrza biblioteki, a wkrótce rozpocznie się 
wymiana stolarki okiennej. 

Nową przestrzeń biblioteczną będą two-
rzyć komfortowe miejsca do nauki, czytania 
i wypoczynku. 

Powstanie kawiarnia połączona z czytelnią 
i tarasem, pracownia komputerowa, sala wy-
kładowa, czy też sala ciszy, w której będzie 
można spokojnie pouczyć się i popracować.
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Oprócz przebudowy przestrzeni użytkowej 
budynku, zakres prac modernizacyjnych obej-
muje m.in.  docieplenie dachu i ścian zewnętrz-
nych, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
ścian piwnicy do gruntu, wymianę drzwi i okien 
zewnętrznych, podłóg, stolarki wewnętrznej. 
Zaplanowano także wymianę instalacji c.o. 
wraz z grzejnikami, instalacji elektrycznej wraz 
z wymianą oświetlenia, instalacji teletechnicz-
nych, wykonanie wentylacji mechanicznej oraz 
roboty związane z zagospodarowaniem tere-
nu. By zapewnić dogodny dostęp do budynku 
osobom o szczególnych potrzebach, zostanie 
zamontowana winda i podjazd dla wózków. 
Zakończenie prac budowlanych zaplanowano 
na drugą połowę 2024 roku.

Inwestycja została dofinansowana z Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, 
Priorytet 2, Kierunek interwencji 2.1. 
„Infrastruktura bibliotek 2021-2025 
kwotą w wysokości 2 250 000 zł.

Całkowita wartość projektu to 7 469 191 zł.
Na czas remontu biblioteka została przenie-

siona do budynku przy ulicy Śląskiej 14.
DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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Poszukiwanie wymarzonego mieszkania, w któ-
rym można znaleźć komfort, wygodę, a do 
tego atrakcyjną lokalizację? Siemianowice 
Śląskie to idealne miejsce do zamieszkania. 
Ten dynamicznie rozwijający się obszar w sercu 
Śląska, oferuje wiele atrakcyjnych i urokliwych 
lokalizacji dla przyszłych mieszkańców. Bez 
względu na to, czy jesteś singlem, rodziną 
z dziećmi, czy seniorem, Siemianowice Śląskie 
mają wiele do zaoferowania. 

Domy i osiedla mieszkaniowe znajdują się 
w dogodnej lokalizacji, blisko centrum Górnego 
Śląska. Dzięki doskonałemu połączeniu komu-
nikacyjnemu, mieszkańcy mają łatwy dostęp do 
innych miast, jak np. Katowice czy Chorzów. 
Bez względu na to, czy podróżujesz samo-
chodem, korzystasz z komunikacji miejskiej 

czy preferujesz rower, Siemianowice Śląskie 
mają sprzyjające warunki do podróżowania.

W ostatnich latach w naszym mieście 
powstało wiele nowych inwestycji mieszka-
niowych, które cieszą się ogromnym zainte-
resowaniem wśród potencjalnych nabywców. 
Dzięki projektowi pn. „Siemianowickie Inwesty-
cje Mieszkaniowe”, który od kilku lat funkcjo-
nuje w naszym mieście oraz przy współpracy 
z deweloperami i wykorzystaniu narzędzia 
Google Maps, za pomocą interaktywnej mapy 
możemy zobaczyć, gdzie zlokalizowana jest 
dana inwestycja i sprawdzić, co znajduje się 
w jej pobliżu. Na mapie umieszczone są dane 
takie jak: nazwa powstającej inwestycji wraz 
z jej opisem oraz dane kontaktowe. Takie roz-
wiązanie jest sporym ułatwieniem, to kluczowe 

narzędzie i przewodnik  dla osób poszukują-
cych wymarzonego miejsca do zamieszkania. 
Na chwilę obecną do projektu zgłosiło się 5 
deweloperów, którzy realizują nowe osiedla 
na terenie naszego miasta.

Na stronie urzędu poprzez link można zo-
baczyć „Siemianowickie Inwestycje Miesz-
kaniowe”.

Deweloperów realizujących inwestycje miesz-
kaniowe w Siemianowicach Śląskich zachęcamy  
do współpracy.  Udział w projekcie jest całko-
wicie bezpłatny, warunkiem uczestnictwa jest 
podpisanie wymaganego porozumienia. Zain-
teresowane firmy prosimy o kontakt z Biurem 
Obsługi Inwestora, tel. 502 693 575,  32 760 
53 59, e-mail: investor@um.siemianowice.pl.

EWA GRABOLUS, 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

ODKRYJ NA NOWO SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE - 
TWÓJ NOWY DOM CZEKA! 
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Hutnicza spółka Cognor Holding S.A. ofi-
cjalnie rozpoczęła budowę walcowni 
kształtowników gorącowalcowanych na 
terenie dawnej Walcowni Rur „Jedność” 
przy ul. P. Stalmacha 8. Będzie to jeden 
z  najnowocześniejszych obiektów tego 
typu w Europie.

17 sierpnia 2023 roku, odbyła się uroczystość 
podpisania aktu erekcyjnego i wmurowania 
kamienia węgielnego pod budowę hali produk-
cyjno-magazynowej walcowni kształtowników 
gorącowalcowanych wraz z budową obiektów 
towarzyszących, infrastrukturą techniczną 
i zagospodarowaniem terenu. W uroczystości 
udział wzięły m.in. władze miasta na czele 
z Prezydentem Miasta Siemianowice Ślaskie 
– Rafałem Piechem, Prezes Zarządu Cognor 
Holding S.A. – Przemysław Sztuczkowski, Dy-
rektor Budownictwa Ogólnego STRABAG – 
Przemysław Kuliś, Wojewoda Śląski – Jarosław 
Wieczorek oraz zaproszeni goście.

– Dzięki tej inwestycji stanie-
my się jedną z najnowocze-
śniejszych hut stali w Europie. 
Rozwiązania, które będą tam 

zastosowane pozwolą na za-
sadniczą redukcję stałych i zmiennych kosztów 
produkcji, dostarczanie najwyższej jakości 
produktów, jak i najlepszej obsługi klienta 
– zadeklarował, podczas rozpoczynającego 
wydarzenie przemówienia, prezes Cognor 
Holding S.A. Przemysław Sztuczkowski.

Nowoczesny zakład z linią produkcyjną do 
wytwarzania prętów gorącowalcowanych 
zastąpi najstarszą istniejącą linię produkcyjną 
Cognora w Zawierciu. Innowacyjne rozwiąza-
nia technologiczne i inżynierskie pozwolą na 
osiągnięcie wysokiej zdolności produkcyjnej 
różnorodnych wyrobów stalowych, co upla-
suje walcownię firmy Cognor S.A. w światowej 
czołówce zakładów metalurgicznych. Wyko-
naniem inwestycji zajmie się europejski gigant 
budowlany – spółka STRABAG.

GOSPODARKA

– Rozpoczynamy budowę hali 
produkcyjno-magazynowej 
nowej walcowni kształtow-
ników gorącowalcowanych. 

Będzie to jedna z największych 
inwestycji na terenie Górnego Śląska. Cały 
kompleks tworzyć będzie sześć obiektów 
w tym: dwa nowe budynki o funkcji produkcyj-
nej, stara hala, którą rozbudujemy o funkcję 
magazynową. Dodatkowo będzie budynek biu-
rowo-socjalny, budynek warsztatowy i maga-
zyn wyrobów gotowych. Pojawi się także stacja 
zasilająca całe przedsięwzięcie – wymienił 
Dyrektor Budownictwa Ogólnego STRABAG, 
Przemysław Kuliś.

W ramach inwestycji wybudowane zostaną 
również parkingi dla samochodów osobowych, 
miejsca postojowe dla aut ciężarowych, we-
wnętrzny układ drogowy obejmujący chodniki, 

ulice i plac manewrowy. Projekt jest realizowany 
w oparciu o szczegółowy model, stworzo-
ny przy wykorzystaniu metodologii Building 
Information Modeling (BIM), który został 
wykonany na etapie projektowania obiektu 
i umożliwił, między innymi, bezkolizyjne pro-
wadzenie robót międzybranżowych.

– To historyczny moment 
i wielka radość dla władz mia-
sta i wszystkich mieszkańców 
Siemianowic Śląskich. Siemia-

nowice to miasto o hutniczych 
tradycjach i jest nam niezmiernie miło, że 
polski inwestor wybuduje najnowocześniej-
szą w Europie walcownię w miejscu, gdzie 
już wcześniej podobny zakład funkcjonował. 
Historia zatoczyła koło. Zapewniam, że Urząd 
Miast wesprze tę inwestycję tak, by powstała 
jak najszybciej – powiedział podczas swojego 
wystąpienia prezydent miasta, Rafał Piech.

Podczas uroczystości Wojewoda Śląski Ja-
rosław Wieczorek odczytał list gratulacyjny 
od Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mora-
wieckiego, w którym premier przekazał słowa 
uznania dla wszystkich osób zaangażowanych 
w budowę walcowni.

Zwieńczeniem ceremonii było podpisanie 
i wmurowanie aktu erekcyjnego przez prezy-
denta miasta Rafała Piecha; prezesa zarzą-
du Cognor Przemysława Sztuczkowskiego 
i dyrektora budownictwa ogólnego STRABAG  
Przemysława Kulisia.

Hutnictwo powraca 
do Siemianowic Śląskich

W 2022 firma Cognor Holding S.A. z siedzibą 
w Poraju zakupiła od Towarzystwa Finansowego 
Silesia za ponad 61,5 mln zł obszar po Walcowni 
Rur „Jedność”, o powierzchni 21 hektarów. 
W maju 2023 roku inwestor podpisał umowę 
z generalnym wykonawcą – firmą STRABAG na 
wykonanie robót budowlanych, które pochłoną 
ponad 300 mln zł. Całość przedsięwzięcia 
wyniesie 800 mln zł. Generalnym projektantem 
inwestycji jest firma Gliwickie Biuro Projektów 
Budownictwa Przemysłowego Projprzem S.A.

Walcownia w Siemianowicach Śląskich bę-
dzie jednym z najnowocześniejszych obiektów 
tego typu w Europie. Zatrudnienie znajdzie 
tu około 150 wykwalifikowanych osób. Zakład 
zostanie wyposażony w instalacje zmniejsza-
jące do minimum emisyjność oraz konsump-
cję energii, a także utratę materiału podczas 
procesów produkcyjnych. Będzie dysponował 
pilotażowym w skali Europy, w pełni zauto-
matyzowanym magazynem wysokiego skła-
dowania. Całkowita powierzchnia użytkowa 
kompleksu wyniesie 54 tys. mkw. 

Zakończenie prac budowlanych, zgodnie z har-
monogramem ma nastąpić w grudniu 2024 roku.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

 „To jeden z głównych celów naszej misji działania jako Polska Strefa In-
westycji: łączyć aktywnie gospodarczo samorządy z inwestorami, którzy 
potrzebują terenów inwestycyjnych, doradztwa, szerokiej platformy 
dyskusji o planowanych działaniach dotyczących rozwoju danego przed-

siębiorstwa.” – mówił dr Janusz Michałek, Prezes Zarządu Katowickiej SSE.

Fragment z aktu erekcyjnego:

„Wybór Siemianowic Śląskich na 
lokalizację zakładu, to kontynuacja 
bogatych tradycji hutniczych tego 
regionu, w którym od roku 1836 przez 
ponad sto lat wytapiano stal, a zakład 
powstanie na terenie po zlikwidowanej 
na początku XXI wieku walcowni rur”.

KAMIEŃ WĘGIELNY WMUROWANY. 
COGNOR ROZPOCZĄŁ BUDOWĘ NOWOCZESNEJ WALCOWNI 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH ZA 800 MLN ZŁ
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Po wakacjach zapraszamy Panie na spotka-
nie networkingowe.

Agnieszka Gładysz, Pierwszy Zastępca Pre-
zydenta Miasta Siemianowice Śląskie zaprasza 
na powakacyjne spotkanie Kobiet Biznesu, 
15 września br. od godziny 10.00 w Śląskim 
Klubie Golfowym w Siemianowicach Śląskich, 
ul. Sowia 14. 

To kolejne spotkanie dla Kobiet Przedsię-
biorczych z całej aglomeracji śląsko-zagłę-
biowskiej. 

Dlaczego warto brać udział w takich spo-
tkaniach networkingowych:

 nawiążesz nowe kontakty biznesowe,
 wymienisz się swoim doświadczeniem,
 zaprezentujesz swoje produkty lub usługi,
 zainspirujesz siebie do dalszego działania.

1 września 2023 r. rusza kolejna edycja konkursu „Firma 
na Start” dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 
Konkurs skierowany jest dla młodzieży uczącej się 
w siemianowickich szkołach lub zamieszkałej w Sie-
mianowicach Śląskich.

Zadaniem uczestników będzie napisanie biznespla-
nu dotyczącego własnego pomysłu na działalność 
gospodarczą w naszym mieście.

Konkurs składać się będzie z dwóch etapów.
Pierwszy obejmie nabór oraz ocenę formalną zgło-

szonych formularzy i biznesplanów, spośród których 
wyłonionych zostanie do ośmiu prac, które zakwali-
fikują się do finału.

W drugim etapie odbędzie się prezentacja finało-
wych pomysłów na biznes, której ich autorzy dokonają 
przed kapitułą doświadczonych przedsiębiorców. 

SPOTKANIE DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH KOBIET

ZMIANA UCHWAŁY DOTYCZY UŁATWIEŃ  
W WYKUPIE LOKALI UŻYTKOWYCH

„FIRMA NA START”- RUSZA KOLEJNA EDYCJA

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Zachęcamy Panie do zaproszenia swoich 
koleżanek lub partnerek biznesowych na nad-
chodzące spotkanie Kobiet Przedsiębiorczych. 
Tym razem po części merytorycznej zaprasza-
my na krótki instruktaż gry w golfa. 

Współorganizatorem wydarzenia jest Śląski 
Klub Golfowy w Siemianowicach Śląskich.

Wydarzenie jest nieodpłatne.
W razie pytań do dyspozycji pozostają 

pracownicy Biura Obsługi Inwestora nr tel. 
502 693 575, 32 760 53 59, adres e-mail: inve-
stor@um.siemianowice.pl

Panie, które chcą wziąć udział  w wydarze-
niu, proszone są o rejestrację, która znajduje  
się na stronie Urzędu Miasta, pod linkiem: 
https://siemianowice.pl/2023/08/spotka-
nie-dla-przedsiebiorczych-kobiet/

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody – rower, 
smartwatch, słuchawki.

Zapraszamy wszystkie szkoły ponadpodstawowe do 
zachęcenia uczniów do wzięcia udziału w konkursie.

Organizatorem konkursu jest Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie.

Więcej informacji na temat konkursu udzielą:
Jakub Nowak tel. 32 760 53 58 
j_nowak@um.siemianowice.pl
Mikołaj Polowy tel. 32 760 53 94 
m_polowy@um.siemianowice.pl
Komplet dokumentów do pobrania znajduje się na 

stronie Urzędu Miasta.
MIKOŁAJ POLOWY

BIURO OBSŁUGI INWESTORA  
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Przedsiębiorcy chcący wydzierżawić lokal użytkowy ofe-
rowany przez gminę mają dwie możliwości. Mogą to zrobić 
w trybie bezprzetargowym i w tym przypadku umowa na 
dzierżawę lokalu sporządzana jest na okres 3 lat, z moż-
liwością przedłużenia, bądź też w trybie przetargowym, 
w którym umowa na dzierżawę sporządzana jest na czas 
nieokreślony. Chęć wykupienia na własność danego lokalu 
jest mocno ograniczona przez treść uchwały nr 317/2016 
z 19 grudnia 2016 r. W niej, a dokładnie w paragrafie 5, 
znajduje się bowiem zapis, że zbycie samodzielnych lokali 
użytkowych położonych w budynkach mieszkalnych może 
nastąpić tylko po sprzedaży wszystkich lokali mieszkalnych 
w danym budynku. Można przypuszczać, że zapis ten sku-
tecznie zniechęca najemców, którzy nie chcą inwestować 
większych środków w dzierżawiony lokal, mając niewielkie 
szanse na jego wykup w przyszłości. 

Pojawiło się jednak światełko w tunelu, ponieważ 28 sierpnia 
br. na LX sesji Rady Miasta siemianowiccy radni podjęli uchwałę 
mającą na celu zmianę dotychczasowych przepisów dotyczą-
cych zasad nabywania, zbywania i obciążenia nieruchomości 
należących do gminy. Jak podkreśla Julia Stasiak – inspektor 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, w związku z po-
wyższą zmianą najemca lokalu użytkowego, znajdującego się 
w budynku mieszkalnym przeznaczonym do sprzedaży, będzie 
mógł złożyć wniosek o nabycie najmowanego lokalu na wła-
sność, bez konieczności czekania na zbycie wszystkich lokali 
mieszkalnych w tym budynku. Przy sprzedaży lokali użytkowych 
nie udziela się bonifikaty od ceny sprzedaży.

Dodatkowe informacje w tej sprawie można uzyskać pod 
numerem telefonu 32 760 54 44 oraz w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, przy 
ul. Michałkowickiej 105, pok.117.

PIOTR PINDUR
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 Zawiadom Policję, gdy czujesz, że bezpieczeństwo Twoje, czy 
Twoich bliskich jest zagrożone, tel: 112 i 997 czynne są całą dobę 
Komenda Miejska Policji ul. J. Pawła II 16, 41-
100 Siemianowice Śląskie, tel: 47 853 12 01 lub   
47 853 12 55, e-mail: komendant@siemianowice.ka.policja.gov.pl

Policja może: zatrzymać osobę stosującą przemoc, za-
rządzić jej natychmiastowe usunięcie z mieszkania na 14 dni, 
rozpocząć procedurę Niebieskiej Karty, zabezpieczyć ślady 
i dowody przemocy.

 Znajdź schronienie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej,
ul. Fitznerów 3,  tel: 32 760 81 00 lub 514 730 969, 
e-mail: sekretariat@oik.siemianowice.pl
OIK, będący wielofunkcyjnym ośrodkiem wsparcia, prócz 
schronienia na 3 miesiące, zapewni Ci także pomoc psy-
chologiczną, prawną, uruchomi procedurę Niebieskiej Karty.

  Postaraj się o zaświadczenie lekarskie, jeżeli wynikiem przemocy 
są obrażenia. Otrzymasz je od lekarza pierwszego kontaktu lub – 
jeśli to nie możliwe – w Szpitalu Miejskim, ul. 1 Maja 9, 
tel: 32 228 30 30, e-mail: sekretariat@zozsiemianowice.pl

Uwolnienie się od problemu przemocy domowej to nieste-
ty nie jednorazowa reakcja na przykre, czy zarazem groźne 
wydarzenie. Oto kolejne miejsca w Siemianowicach Śląskich, 
w których można uzyskać dalszą pomoc:

GDZIE SZUKAĆ POMOCY - PRZEMOC W RODZINIE

PRZEMOC W RODZINIE, TO TWÓJ PROBLEM?  
NIE BÓJ SIĘ I NIE WSTYDŹ SZUKAĆ POMOCY!

 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej ul. Wróblewskiego 10, tel: 784 573 410, e-mail: mops@
mops.siemianowice.pl. Tu otrzymasz kompleksową informację, 
co jeszcze możesz zrobić.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Szkolna 17, 
tel: 32 765 62 00, e-mail: mops@mops.siemianowice.pl
       Poradnictwo socjalne, prawne, zawodowe, psychologiczne; 
procedura Niebieskiej Karty

 Prokuratura Rejonowa, ul. 1 Maja 11, tel:  32 359 52 20 lub 
 32 359 52 25, e-mail: biuro.podawcze.prsis@prokuratura.gov.pl

 Sąd Rejonowy ul. Chorzowska 14,
tel:  32 766 43 10, e-mail: boi@siemianowice.sr.gov.pl

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
ul. Michałkowicka 105, tel:  32 760 53 90

 Samodzielny Publiczny Zakład Terapii Uzależnień i Współuza-
leżnienia ul. Al. Młodych 16, tel. 32 765 41 38 lub 606 699 674,  
e-mail: kontakt@uzaleznienia.siemianowice.pl

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Olimpijska 2,
tel: 32 608 65 65 lub 509 199 440, 
e-mail: poradniasiemianowice@onet.pl

 Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego 
ul. Szkolna 2,  tel: 32 228 30 21, e-mail: kontakt@spzlp.pl   

(ERW)

Wydział Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta 
w Siemianowicach Śląskich przypomina!

    1. Zaktualizuj wniosek o najem lokalu mie-
szalnego na rok 2023, by uniknąć skreślenia                   
z listy oczekujących,

    2. Masz zaległości? Skorzystaj z poniż-
szych możliwości: 

 Rozłożenie zadłużenia na raty – złóż 
pismo z prośbą o rozłożenie na raty, mak-
symalna liczba rat to 120, opłacaj bieżący 

czynsz, natomiast zadłużenie będzie zmniej-
szało się w miarę regularnych wpłat rat zgodnie 
z ustalonym harmonogramem

 Odpracowanie zaległości – jeżeli pozwala 
Ci na to zdrowie i nie posiadasz orzeczenia 
o niepełnosprawności, złóż wniosek, opłacaj 
bieżący czynsz, a zadłużenie będzie pomniej-
szane o kwotę odpracowania.

 Bank zamiany mieszkań – skorzystaj 
i złóż ofertę do Banku Zamiany Mieszkań, 

jeżeli posiadasz mieszkanie, którego utrzy-
manie przekracza Twoje możliwości finan-
sowe, generując w ten sposób zadłużenie.
Zamień mieszkanie na mniejsze, a zadłużenie 
np. rozłóż na raty lub odpracuj.

  Wodomierz - zainstalowanie licznika 
sprawi, że będziesz ponosić opłaty za fak-
tycznie zużytą przez siebie wodę, a nie – jak 
do tej pory opłatę ryczałtową, która wynosi 
9m3/osobę. 

MASZ ZADŁUŻENIE ALBO INNY PROBLEM? PRZECZYTAJ!
  Dodatek mieszkaniowy – jeżeli posia-

dasz niskie dochody lub posiadasz wyrok 
eksmisyjny z prawem do lokalu socjalne-
go, złóż wniosek o dodatek mieszkaniowy. 
Szczegółowych informacji udziela Referat 
Świadczeń, mieszący się przy ul. Wyzwole-
nia 17 w Siemianowicach Śląskich.

ALEKSANDRA PACZUŁA-ORSZULIK
WYDZIAŁ GOSPODARKI LOKALOWEJ

SPRAWY SPOŁECZNE

Z RATUSZA

SZLACHETNA PACZKA POSZUKUJE WOLONTARIUSZY
Szlachetna Paczka, działająca również na tere-
nie Siemianowic Śląskich, informuje, że poszu-
kuje w naszym mieście: lidera, wolontariuszek 
i wolontariuszy. Aby w okresie świątecznym 
udało się objąć pomocą jak największą liczbę 
rodzin potrzebujących wsparcia, dobrego słowa 
czy też wskazania kierunku do poprawy swojej 
sytuacji życiowej, potrzeba lokalnie osób,które 
tu na miejscu będą działać.

Wolontariat w Paczce zaczyna się od braku 
zgody na ubóstwo i wykluczenie. Za tym idzie 
działanie, skierowane w stronę zmiany małe-
go świata blisko nas, świata potrzebujących 

w okolicy. Ta pomoc niesie dobro i daje nadzieję 
na zmianę w życiu. Bez wolontariuszek i wolon-
tariuszy nie byłoby Paczki, to oni są jej sercem. 
To oni docierają do rodzin, które dotknęła bieda 
czy tragedia. Poznają ich historię, starają się 
o poprawę ich losu. Więcej informacji na stronie 
internetowej www.szlachetnapaczka.pl

Właśnie trwa rekrutacja, na stronie https://
bit.ly/zmieniaj-swiat-na-dobre. Wystarczy 
wypełnić krótki formularz i poczekać na kontakt 
ze strony rekrutera Szlachetnej Paczki.

    ELŻBIETA NIESZPOREK 
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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Dwanaście wniosków zgłoszonych w te-
gorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego 
zostało pozytywnie zweryfikowanych przez 
zespół opiniujący i weźmie udział w elektro-
nicznym głosowaniu mieszkańców w dniach 
18 września – 1 października. Zwycięskie 
projekty zostaną wpisane na listę zadań 
inwestycyjnych do wykonania w 2024 roku. 

Niestety sześć wniosków nie spełniło 
wymogów regulaminowych i zostało ne-
gatywnie zaopiniowanych na etapie we-
ryfikacji. Jednakże, zgodnie z obowiązującą 
procedurą, zgłaszającemu projekt przy-
sługuje odwołanie od decyzji Zespołu do 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie.  
Do dnia zamknięcia tego wydania gazety 
(30.08) do Urzędu Miasta wpłynęło pięć 
odwołań, które obecnie są analizowane 
i te, które zostaną uznane za zasadne, będą 
wpisane na listę projektów poddanych pod 
głosowanie. Dlatego też ostateczny wy-
kaz takich projektów poznamy najpóźniej 
11 września, a samo głosowanie odbędzie 
się na platformie https://bo.siemianowice.
pl  w dniach 18 września – 1 października, 
do którego oczywiście gorąco zachęcamy.

ADRIAN MERTA

BUDŻET 
OBYWATELSKI 
PO WERYFIKACJI

 

1.  Oświetlona Poranna - montaż latarni solarnych lub solarno-wiatrowych na ulicy Porannej

2. Utworzenie zatok postojowych typu „Kiss&Ride” przy Zespole Szkół Sportowych / SP8 wraz z wymianą 
nawierzchni parkingu

3. Bezpieczne przejście dla pieszych na terenie miasta Siemianowice Śląskie

4. Modernizacja wraz z wykonaniem odwodnienia ulicy Wyzwolenia w Siemianowicach Śląskich, prowadzącej do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

5. Siłownia na powietrzu z elementami małej architektury wraz z parkingami dla samochodów i rowerów na 
terenie Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich

6. Uporządkowanie zieleni i infrastruktury Tuwima - okolice skate parku oraz okolice ul. Topolowej i Zielonej

7. Budowa miejsc postojowych na Osiedlu Robotnicznym w rejonie budynku Kołodzieja 4 i 2

8. Modernizacja ogólnodostępnego boiska przy ZSTiO „Meritum”, Siemianowice Śląskie, ul. Katowicka 1

9.  Zatrzymaj wodę deszczową na dłużej. Ogrody deszczowe przy LO nr 2, ZSTiO „Meritum”, SP nr 6, SP nr 16, 
Kompleksie Sportowym „Michał”

10. Sąsiedzki Ogród Społeczny w Michałkowicach

11. Bezpieczne i przyjazne Siemianowice - Osiedla: Młodych, Bańgów, Tuwim, Chemik, Węzłowiec, Michałkowice, 
Centrum

12.  Wielofunkcyjna Strefa Sportu na terenie Młodzieżowego Domu Kultury im. dr. H. Jordana w Siemianowicach 
Śląskich z siedzibą przy ul. Chopina 2

Lista pozytywnie zaopiniowanych projektów 
na etapie weryfikacji merytorycznej: 

NADCHODZĄCE 
SPOTKANIA Z EKODORADCĄ
Zapraszamy serdecznie na nadchodzące 
spotkania z ekodoradcą, które odbędą się 
w następujących terminach:

 5 września 2023 r. w godzinach 12.00 – 14.30,
 19 września 2023 r. w godzinach 8.30 – 11.00.

Ekodoradca będzie dostępny dla mieszkańców 
w sali konferencyjnej, mieszczącej się na 
parterze budynku Urzędu Miasta w Siemiano-
wicach Śląskich, przy ul. Michałkowickiej 105.

W ramach spotkań ekodoradca udzielać będzie 
indywidualnych konsultacji, podczas których 
każda zainteresowana osoba będzie mogła:

 dowiedzieć się o dostępnych programach 
dofinansowań do wymiany źródła ciepła, ter-
momodernizacji budynku lub instalacji pane-
li fotowoltaicznych,

EKOLOGIA

 wspólnie z ekodoradcą wypełnić wnioski do 
programów takich jak: „Czyste Powietrze”, 
„Mój Prąd”, „Moje Ciepło” oraz inne,

 zyskać wiedzę na temat podnoszenia efek-
tywności energetycznej budynku oraz opty-
malnego doboru źródła ciepła,

 zapoznać się z kluczowymi aspektami 
uchwały antysmogowej.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny 
i otwarty dla wszystkich zainteresowanych. 

Konsultacje będą prowadzone przez Eko-
doradcę Subregionalnego Związku Gmin i Po-
wiatów Subregionu Centralnego Województwa 
Śląskiego, w ramach projektu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit”.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
KATARZYNA MROCZKA

WYDZIAŁU OCHRONY ŚRODOWISKA
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Nowatorski i chwalony przez pacjentki pro-
gram Koordynowanej Opieki nad Ciężarną 
(KOC), porody BEZ BÓLU, BEZPŁATNA szko-
ła rodzenia oraz... współpraca z Centrum Le-
czenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich. 
Czy czymś jeszcze może zaskoczyć – oczy-
wiście pozytywnie – Oddział Ginekologicz-
no-Położniczy w siemianowickim szpitalu 
miejskim?

Kompleksowa opieka medyczna nad mat-
ką w okresie ciąży, porodu, połogu oraz jej 
nowo narodzonym dzieckiem, pełna dostęp-
ność do świadczeń zgodnie ze wskazaniami 
medycznymi, czyli KOC. Jest to program 
opieki koordynowanej nad kobietą w cią-
ży, uruchomiony przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia, który z powodzeniem funkcjonuje 
w siemianowickiej porodówce. Oznacza to, 
że nad bezpieczeństwem zarówno mamy, 
jak i dziecka czuwa zespół złożony z lekarza 
ginekologa, anestezjologa, neonatologa, 
położnej, położnej neonatologicznej, położ-
nej środowiskowej, specjalisty ds. laktacji, 
dietetyka i psychologa.

Przyszłe mamy, które zostaną objęte pro-
gramem KOC mają zapewnione: darmowe 
prowadzenie całej ciąży w położniczej po-
radni przyszpitalnej, hospitalizacje podczas 
trwania ciąży na Oddziale Położniczym, po-
ród z możliwością znieczulenia oraz opiekę 
neonatologiczną noworodka, a także kontrolę 
pacjentki w okresie połogu.

- Łącznie na naszym oddziale pracuje 
czternaścioro lekarzy, wśród których nie 
brakuje specjalistów perinatologii, ginekologii 
i położnictwa I i II stopnia, doktorów oraz 
profesorów nauk medycznych

 – wylicza dr n. med. Marcin Sodowski, Or-
dynator Oddziału Ginekologii i Położnictwa.

Klamrą spinającą sprawne funkcjonowanie 
zespołu medycznego jest oczywiście kadra 
położnych, której szefuje Halina Sztucka, 
Położna Oddziałowa Oddziału Ginekolo-
giczno-Położniczego.

- Mogą być nowe, wyremontowane po-
mieszczenia, mogą być nowoczesne urzą-
dzenia, ale duszą oddziału są pracujący tam 
ludzie – zapewnia Halina Sztucka. 

I trudno z tym się nie zgodzić. Innowacyjne 
programy wspomagające leczenie, topowy 
zespół medyczny oraz opinie mam, które 
rodziły siemianowickim szpitalu miejskim, nie 
mogły zostać niezauważone. W branżowych 
rankingach siemianowicka porodówka plasuje 
się w czołówce miast naszego regionu. 

PORODÓWKA SZPITALA MIEJSKIEGO... 
WSPOMAGA PACJENTÓW SIEMIANOWICKIEJ „OPARZENIÓWKI”

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

- III miejsce na Śląsku w klasyfikacji pla-
cówek, w których pacjentki rodzą bez bólu, 
czy złoty oraz brązowy medal w akcji #Ma-
luchyNaBrzuchy 2022, którą organizują ro-
dzice zwracający uwagę na jakość porodów 
w Polsce, sprawiają nam sporo satysfakcji 
– mówi dr Marcin Sodowski.
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Wysokie lokaty w rankingach i zestawie-
niach nie są bez znaczenia przy wyborze 
miejsca porodu. Ale nie tylko to decyduje. 

- W naszym przypadku kwestią kluczową 
była możliwość znieczulenia zewnątrzo-
ponowego, które jest dostępne przez całą 
dobę, siemianowicka lokalizacja oraz dobre 

opinie w internecie wśród samych pacjen-
tek – mówi Monika Popielska, która wraz 
z mężem swoje maleństwo powitała właśnie 
w Siemianowicach Śląskich. – A wybór nie był 
łatwy, bowiem zastanawialiśmy się jeszcze 
nad porodówkami z innych miast – dodaje.

W pionie położniczym oddziału pacjentki 
mają do swojej dyspozycji m.in.: pojedyn-
cze oraz dwuosobowe sale, w większości 
z własnym węzłem sanitarnym, sale poro-
dowe wyposażone w fotel porodowy, wan-
nę do porodów w wodzie, która cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem wśród 
rodzących. Ponadto przyszłe mamy mogą 
korzystać z piłek porodowych, worków sako 
itp.. Po porodzie rodzice mają możliwość 
kangurowania dziecka - zarówno po porodzie 
siłami natury jak i cesarskim cięciu.

Naturalnym faktem jest współpraca Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego z Oddziałem 
Neonatologicznym funkcjonującym w Szpi-
talu Miejskim w Siemianowicach Śląskich Sp. 
z o.o. Oba są systematycznie doposażane 
w najnowocześniejszy sprzęt medyczny. Jed-
nym z ostatnich nabytków jest – ofiarowany 
w maju br. przez Fundację Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy – CPAP, czyli ultranowo-
czesne urządzenie do wspomagania oddechu 
dla noworodków z niewydolnością oddechową.

- Oprócz rzeczy oczywistej, jaką jest 
pomoc płucom nowonarodzonego dziecka 
w aklimatyzacji po urodzeniu, nie do przece-
nienia jest fakt iż maluch nie jest rozdzielany 
z mamą, tylko razem przebywają we wspólnej 
sali – mówi dr Marcin Sodowski.

Dla wielu zapewne będzie ciekawostką to, 
iż z „usług” Oddziału Ginekologiczno-Położ-
niczego siemianowickiego szpitala miejskiego 
korzysta również słynna siemianowicka… 
„oparzeniówka”.

- Po porodzie lub cesarskim cięciu, położna 
za zgodą pacjentki pobiera owodnię, którą 
przesyłamy do odpowiedniego przygotowania 
do Centrum Leczenia Oparzeń im. dr. Stanisła-
wa Sakiela w Siemianowicach Śląskich – mówi 
dr Marcin Sodowski. – Pobrana owodnia, czyli 
jedna z błon płodowych, która po porodzie jest 
już dziecku i matce niepotrzebna, po odpo-
wiednim przygotowaniu może być rewela-
cyjnym, naturalnym opatrunkiem. Działa on 
przeciwzakaźnie, pobudzająco na naskórek, 
reguluje podścielisko blizny, dzięki czemu nie 
tworzą się nowe – wylicza dr Sodowski.

W ten sposób rocznie pobiera się około 
stu owodni, z których siemianowicka „opa-
rzeniówka” przygotowuje opatrunki dla po-
parzonych i nie tylko.

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Szczególną uwagę przyszłych mam zwracamy na BEZPŁATNĄ 
Szkołę Rodzenia. Pod okiem specjalistów zarówno mamy, jak 
i przyszli tatusiowie zdobędą niezbędną wiedzę i umiejętności, 
które ułatwią przejście przez poród oraz rozpoczęcie 
przygody z macierzyństwem i – oczywiście – ojcostwem.  
Zajęcia prowadzone są przez doświadczone położne oraz lekarzy.

Program zajęć w szkole rodzenia obejmuje: 
 przygotowanie do porodu,
 postępowanie w czasie porodu rodzącej i osoby 
towarzyszącej, 

 metody znieczulenia okołoporodowego i sposoby na 
radzenie sobie z bólem porodowym,

 przygotowanie wyprawki dla noworodka i kompletowanie 
torby do szpitala,

 przygotowanie do pielęgnacji i opieki nad noworodkiem,
 porady laktacyjne,
 ćwiczenia oddechowe,
  zwiedzanie oddziału i sali porodowej,
 spotkania z lekarzami.

Cały kurs składa się z 8 spotkań (po 2h), zajęcia odbywają się zwykle 
1x w tygodniu w godzinach popołudniowych. 
Zapisy pod nr tel.: 509 909 977
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TRZY PYTANIA DO BARBARY KRUCZEK, SEKRETARZA W GMINNYM 
PROGRAMIE REWITALIZACJI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

REWITALIZACJA TO ODNALEZIENIE 
HARMONII POMIĘDZY 
PRZYSZŁOŚCIĄ A PRZESZŁOŚCIĄ

się na edukacji społeczności, integracji mię-
dzypokoleniowej i zrównoważonym rozwoju, 
aby zapewnić trwałe efekty rewitalizacji.

„Głos Miasta”: - Brzmi ambitnie...

Barbara Kruczek: - No to może odpowiem w ten 
sposób. Potrzeba rewitalizacji to jak odświeżenie 
duszy miejsca. To ożywienie opuszczonej, za-
niedbanej przestrzeni, nadanie jej nowego życia 
poprzez twórcze wykorzystanie, aby znów stała 

„Głos Miasta”: - Rewitalizacja - dla jednych 
pojęcie nudne, „urzędnicze”, u innych uru-
chamia wyobraźnię i daje szerokie pole do 
popisu. Czy Pani odnajduje się w tej formule?

Barbara Kruczek: - Zainteresowanie tema-
tem rewitalizacji w Siemianowicach Śląskich 
wyrosło z mojego głębokiego związku z tym 
miastem oraz pragnienia przyczynienia się 
do jego pozytywnej przemiany. Widziałam 
potencjał tkwiący w historii, kulturze i spo-
łeczności Siemianowic Śląskich. To skłoniło 
mnie do przyjęcia propozycji zostania Sekre-
tarzem w Gminnym Programie Rewitalizacji. 
Chciałam aktywnie działać na rzecz odnowy 
przestrzeni miejskiej i poprawy warunków 
życia mieszkańców. W tym kontekście widzę 
siebie i swoje zaangażowanie głównie w ob-
szarach związanych z ożywieniem przestrze-
ni publicznych, tworzeniem nowych miejsc 
spotkań i kulturalnych inicjatyw. Natychmiast 
chciałabym skupić się na poprawie dostępności 
komunikacyjnej, przywróceniu blasku zabyt-
kowym budynkom oraz promowaniu działań 
ekologicznych. Długoterminowo, skupiłabym 

WYWIADY

się sercem społeczności. To dążenie do harmonii 
między przeszłością a przyszłością, przywracając 
miejscu ducha, historię i tożsamość, które przy-
ciągają mieszkańców i gości.

Na co dzień prowadzę własną działalność go-
spodarczą, co wymaga dużego zaangażowania. 
Widzę jednak synergiczny potencjał pomiędzy 
moją przedsiębiorczością, a rolą rewitalizacji 
miasta. W moim odczuciu posiadane przeze 
mnie doświadczenie w zarządzaniu i tworze-
niu innowacyjnych projektów, może wnieść 
cenną wartość dodaną do obu tych obszarów. 
Działalność firmy może jednocześnie wspierać 
inicjatywy rewitalizacyjne, co przyniesie korzy-
ści zarówno lokalnej społeczności, jak i firmie.

 
„Głos Miasta”: - Motorem napędowym sku-
tecznej i efektownej rewitalizacji, zwłaszcza 
w obszarach zdegradowanych, jest dialog 
z mieszkańcami, którzy oczekują błyska-
wicznych zmian. Bywa, że rozmowy te nie są 
łatwe. Czy możliwy jest konsensus?

Barbara Kruczek: -Spotkania z mieszkańcami 
w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji 

dostarczają cennych opinii i inspiracji. Miesz-
kańcy wyrażają potrzebę istnienia lepszych 
przestrzeni publicznych, bardziej dostępnych 
usług i większych możliwości kulturalnych. 
Współpracujemy konstruktywnie, wymieniając 
pomysły i rozwiązania. Choć czasem pojawiają 
się pretensje, większość mieszkańców aktywnie 
uczestniczy w procesie i dąży do pozytyw-
nych zmian. Po spotkaniach z mieszkańcami 
i wspólnych z nimi spacerach po mieście, moja 
perspektywa na Gminny Program Rewitalizacji 
uległa pewnej zmianie. Zrozumiałam jeszcze 
bardziej, jak istotne jest angażowanie ludzi 
w proces podejmowania decyzji dotyczących 
ich otoczenia. Zauważyłam, że pewne obszary, 
które wcześniej były mniej zauważalne, stały 
się dla nas bardziej priorytetowe. To świadczy 
o dynamizmie i elastyczności podejścia do 
programu w zależności od zmieniających się 
potrzeb i perspektyw mieszkańców.

„Głos Miasta”: - Dziękuję za rozmowę.
RAFAŁ JAKOKTOCHCE

„Moja pamiątka z kopalni” to wystawa pre-
zentująca dziedzictwo siemianowickiego gór-
nictwa, w oparciu o zaangażowanie lokalnej 
społeczności górników-seniorów. Stanowi ona 
zwieńczenie projektu partycypacyjnego pn. 
„Lecznica zdekarbonizowanej duszy”.

Wystawa koncentruje się na pielęgnowaniu 
spuścizny pogórniczej miasta Siemianowice 
Śląskie. Tworzące ją elementy odwołują się za-
równo do dziedzictwa materialnego (w postaci 
konkretnych pamiątek – oryginalnych ekspo-
natów, stanowiących świadectwo działalności 
kopalni), jak i dziedzictwa niematerialnego 
(w postaci wspomnień związanych z pracą 
w kopalni).

Siemianowice Śląskie stanowią przykład 
modelowego miasta poprzemysłowego, gdzie 
trauma związana ze zniknięciem wielkiego 
przemysłu (w mieście zlikwidowano wszystkie 
kopalnie i huty, które niegdyś wyznaczały rytm 

życia większości mieszkańców) wciąż oddzia-
łuje i wymaga adekwatnego przepracowania 
oraz działań upamiętniających dawne dzie-
dzictwo.

Projekt wystawienniczy jest częścią inicja-
tywy pn. „Lecznica zdekarbonizowanej du-
szy”, realizowanej przez grupę nieformalną 
Lecznica Duszy Siemianowickiego Seniora. 
Współorganizatorem projektu jest Fundacja 
Wspólnota Pokoleń. Projekt współfinansowany 
przez Narodowy Instytut Wolności ze środków 
Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030.

Zaprezentowane eksponaty-pamiątki 
pochodzą od siemianowickich górników-
seniorów, a ich liczba będzie stale powięk-
szana. Wystawa eksponowana będzie do 10 
października 2023 r. 

DR MARCIN WĄDOŁOWSKI

KULTURA

ZAPRASZAMY NA WERNISAŻ WYSTAWY
„MOJA PAMIĄTKA Z KOPALNI”
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Piknik Militarny z Rosomakiem, to wydarzenie 
gromadzące rokrocznie licznych pasjonatów 
militariów oraz sprzętu wojskowego, stano-
wiące również  nieodmiennie wielką atrakcję 
dla najmłodszych. W tym roku odbędzie się  
on na terenie SCK Park Tradycji 17 września. 
Początek – godz. 13.00.

Prezentowany będzie na nim sprzęt i po-
jazdy militarne, w tym również ciężkie pojazdy 
wojskowe. Będzie także okazja do zobaczenia 
sprzętu i wyposażenia służb mundurowych 
oraz pokazów pierwszej pomocy.

ZAPROSZENIE 
NA PIKNIK MILITARNY

Na pikniku znajdzie się strzelnica airsoftowa 
i symulator zderzeń, a uzupełnienie tych atrakcji 
stanowić będą konkursy z nagrodami.
Jak zawsze wstęp na imprezę jest bezpłatny. 
Organizatorzy – Fundacja „Grot”, Rosomak SA 
oraz Siemianowickie Centrum Kultury - ser-
decznie zapraszają do odwiedzenia Pikniku całe 
rodziny. Impreza jest dofinansowana z budżetu 
Gminy. (ERW) 

(ERW)

„Głos Miasta”: W tym roku Pływalnia Miejska 
obchodzi 115-lecie działalności. W tym czasie 
zabytkowy obiekt przeżył wiele ważnych wy-
darzeń…
Aleksandra Lipko-Firlus: Dzieje Pływalni Miejskiej 
zaczynają się w 1907, kiedy to Spółka Akcyjna 
Zjednoczonych Hut Królewskiej i Laury (póź-
niejsza Huta Jedność) zwróciła się do zarządu 
gminy Siemianowice o wydanie zezwolenia 
na wybudowanie pływalni dla pracowników. 
Projektantem był Emil Twrdy. Wiosną 1908 r. 
obiekt wybudowano i zgłoszono do użytku. 
Przełom lat 50. i 60. ubiegłego wieku, to dobry 
okres w historii Pływalni, który przyniósł ważną 
zmianę - wydłużenie basenu z 16,33 do 25 m, 
natomiast z początkiem lat 90. zaczęły się pro-
blemy. Huta Jedność nie była w stanie utrzymać 
obiektu i w efekcie go zamknęła. Przejęty na 
szczęście przez gminę Siemianowice Śląskie, 
został wyremontowany i ponownie urucho-
miony w 1995 r. Dwa lata później „badyhala”, 
decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków w Katowicach, zyskała status zabytku. 

Będąc szacowną stulatką, nadal służyła 
mieszkańcom, do czasu,kiedy we wrześniu 2016 
roku, w związku z poważnym rozszczelnieniem 
niecki basenowej oraz ogólnie złym stanem 
technicznym całego obiektu, pływalnia została 
wycofana z użytkowania. Nad jej dalszym losem 
zawisły czarne chmury. Intensywne starania 
władz miasta, osobiste zabiegi prezydenta 
Rafała Piecha, wsparli mieszkańcy, biorąc udział 
w akcji „Ratujmy Zabytkową Pływalnię w Sie-
mianowicach”. Ostatecznie udało się pozy-
skać dodatkowe środki i sfinansować remont 
Pływalni Miejskiej. Jej rewitalizacja zresztą 
była elementem większej całości, obejmującej 
także przyległy Park Hutnik. Cały kompleks 
został aż w 85 procentach dofinansowany ze 
środków Unii Europejskiej, przy czym koszt 
przedsięwzięcia wyniósł  6 600 210 zł.

JUBILEUSZ, KTÓREGO MOGŁO NIE BYĆ...
ROZMOWA Z KIEROWNIK PŁYWALNI MIEJSKIEJ ALEKSANDRĄ LIPKO-FIRLUS

27 listopada 2019 r. był kolejną ważną datą dla 
Pływalni Miejskiej. To właśnie tego dnia wła-
dze miasta, po kapitalnym remoncie, oddały 
do użytku,  najstarszą zabytkową pływalnię 
w Polsce, która  prezentuje się teraz wyjąt-
kowo okazale.
„Głos Miasta”: Wspomniana akcja z 2016 roku 
pokazała, że Pływalnia Miejska jest dla sie-
mianowiczan nie tylko zabytkowymi murami, 
ale czymś znacznie więcej, budzącym silne 
emocje. Za co siemianowiczanie tak pokochali 
swoją „badyhalę”?
Aleksandra Lipko-Firlus:  Rozmawiamy z okazji 
jubileuszu, którego mogłoby nie być, gdyby 
nie ogromna mobilizacja społeczna, gdyby nie 
akcja zapoczątkowana przez pana Krzysztofa 
Frankowicza, dlatego chcę jeszcze raz po-
dziękować wszystkim za wsparcie - za to, że 
byliście i jesteście z nami, bez was nie byłoby 
tych sukcesów, jakie udało się nam osiągnąć. 
Odpowiadając zaś na pytanie, powiem tak: ten 

basen przez długie lata był jedynym w mieście. 
W czasach przedwojennych obiekt pełnił rów-
nież funkcję łaźni. Mieszkańcom okolicznych 
familoków, w których nie było łazienek, zastę-
pował ten brak. Po prostu stanowił jakby część 
ich domu, część, w której codziennie bywali. 
Później, wraz z wydłużeniem basenu, mógł on 
służyć także do treningów sportowych, z czego 
korzystali pływacy HKS Siemianowiczanka. 
Tu przychodzili na naukę pływania uczniowie 
siemianowickich szkół, tu wreszcie działał 
oddział WOPR, stanowiący już w początkach 
istnienia Pływalni zalążek polskiego ratownic-
twa wodnego.
„Głos Miasta”: A za wyjątkowy klimat, za czar 
zatrzymanych we wnętrzach budynku mi-
nionych lat, pokochali Pływalnię również fil-
mowcy…
Aleksandra Lipko-Firlus: Zgadza się. Nasza 
Pływalnia służyła jako sceneria do filmów nie 
jeden raz. Szczególnym wydarzeniem był jej 
wybór przez hollywoodzkiego reżysera, pocho-
dzącego ze Śląska, Lecha Majewskiego, który 
właśnie tu kręcił sceny do unikalnej sekwencji 
wideoartów zatytułowanej „Krew poety”. Dzieło 
było zaprezentowane w najbardziej prestiżo-
wym muzeum sztuki współczesnej  - Museum 
of Modern Art w Nowym Jorku. Wiele razy też 
wykorzystywano Pływalnię, jako tło rozmaitych 
spotów reklamowych.
„Głos Miasta”: To co nadaje Pływalni rangę 
ogólnopolską wyraża nie tylko jej wiek, ale 
i często stosowane wobec niej określenie 
„kolebki WOPR”.
Aleksandra Lipko-Firlus:   Bo to właśnie w Siemia-
nowicach powstało ratownictwo wodne w na-
szym kraju. Jego dzieje w naszym mieście sięgają 
roku 1905, kiedy to powstaje tu I Klub Pływacki 
Siemianowice. Jego celem, poza upowszech-
nianiem pływania, było szkolenie ratowników 
wodnych, którzy ostrzegaliby młodzież przed 

zachowaniami prowadzącymi do utonięć. Klub 
ten od momentu założenia odznaczał się bardzo 
prężną działalnością i w 1922 roku był współzało-
życielem Polskiego Związku Pływackiego. Cztery 
lata później w naszym mieście utworzono Komisję 
ds. Ratownictwa, która w kolejnym roku przepro-
wadziła szeroką akcję szkoleniową i propagan-
dową dotyczącą zachowania bezpieczeństwa na 
basenach i akwenach wodnych, zorganizowała 
kursy dla ratowników oraz ustanowiła 29 czerwca 
Dniem Ratownika.
„Głos Miasta”: W okolicy powstały nowe, no-
woczesne baseny, aquaparki – co sprawia, że 
stary obiekt nadal zachowuje sens istnienia?
Aleksandra Lipko-Firlus: Przede wszystkim 
należy podkreślić, że nasz basen pozostając dla 
oka nadal zabytkowym, po niezwykle dogłębnej 
modernizacji, spełnia nowoczesne standardy. 
Przy tym jest atrakcyjny cenowo i dysponuje 
bezpłatnym parkingiem. To wszystko czyni 
go konkurencyjnym, a więc chętnie wybiera-
nym przez amatorów pływania. Oprócz tego 
ma jeszcze inne atuty. Prowadzona jest tu 
gimnastyka korekcyjna dla dzieci i młodzieży 
– zarówno w wodzie , jak i w salce do ćwiczeń. 
W Pływalni odbywa się aqua aerobic, zajęcia 
jogi, można skorzystać z siłowni, sauny, salki 
fitness. U nas odbywają się  zajęcia rehabi-
litacyjne dla osób po rozmaitych urazach, 
gimnastyka dla seniorów, nauka pływania dla 
różnych grup wiekowych, zajęcia dla uczniów 
klas drugich podstawówek i Siemianowickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. No i mimo że 
w Siemianowicach są dwa nowsze baseny 
kryte, nadal stanowi siedzibę WOPR oraz ich 
sekcji sportowych Waleni i Piranii. Tak więc po 
ostatniej renowacji Pływalnia Miejska spełnia 
się z powodzeniem, jako centrum sportowo-
-rekreacyjno-rehabilitacyjne.
„Głos Miasta”: Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁA : EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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SPRAWY SPOŁECZNE

EDUKACJA

Nasze stowarzyszenia, przy wsparciu i motywacji Biura ds. Senio-
rów, nie zasypiają gruszek w popiele i zaczynają wykorzystywać 
możliwości pozyskiwania środków na finansowanie swojej dzia-
łalności. Ostatnio dwa spośród nich - Stowarzyszenie Przyjaciół 
Pałacu Donnersmarcków Pałac Inspiracji oraz Stowarzyszenie 
Michałkowice 60 Plus (wcześniej Klub Seniora „Michałkowice 60 
PLUS”), po złożeniu wniosków do Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej otrzymały środki na atrakcyjne wycieczki.

W ramach grantu pt: „To co cenne nie musi być dalekie, 
a przyjaźnie trwają mimo wieku”, planowana jest wycieczka: 
Śladem Zygmunta Krasińskiego na Szlaku Orlich Gniazd – Złoty 
Potok. Odbędzie się ona 1 września, a przewodnikiem będzie 
historyk, doktor nauk humanistycznych, badacz dziejów rodów 
śląskiej arystokracji i szlachty  dr Arkadiusz Kuzio–Podrucki. 
Jej uczestnicy odwiedzą park krajobrazowy Orlich Gniazd, 
rezerwat „Parkowe”, gdzie będą mieli okazję podziwiać liczne 
ostańce i formy skalne oraz skosztować krystalicznej wody ze 
źródła Elżbiety i Zygmunta. Eskapadę wśród pięknych krajo-
brazów dopełni wizyta w Muzeum Regionalnym im. Zygmunta 
Krasińskiego oraz w otoczeniu Pałacu Raczyńskich.

Kolejny pozyskany grant nosi nazwę „Senior na wakacjach – 
jak poczuć smak odległych epok”. W jego ramach planowane 
są aż trzy wycieczki.

Pierwsza z nich, to Rajza po Jurze i Dolinie Prądnika przewi-
dziana na 8 września. Na jej szlaku znajdzie się zamek w Piesko-
wej Skale wraz z Maczugą Herkulesa oraz Kaplica „Na Wodzie”. 
Wycieczkowicze odbędą też spacer po malowniczym Ojcowie 

i jego zamku, obejrzą ekspozycję przyrodniczą Ojcowskiego 
Parku Narodowego w Centrum Edukacyjno-Muzealnym. Druga 
z wycieczek powiedzie seniorów śladami rodu Mieroszewskich 
w Krakowie. 15 września nasi wycieczkowicze zwiedzą m.in.Ka-
tedrę na Wawelu i Groby KrólewskieKrólewskie, a także położony 
przy rynku głównym Pałac Spiski. Podobnie jak w przypadku 
wyjazdu do Jury, w prastarej stolicy Polski towarzyszyć im bę-
dzie dr Kuzio-Podrucki, który swoimi cennymi komentarzami 
podniesie walory poznawcze obu eskapad. Oba granty pozwolą 
na jeszcze jeden wypad. 19 września mianowicie odbędzie się 
wyjazd na konferencję „Silver Silesia”, połączony ze zwiedza-
niem Ogrodów Kapias oraz Zamku w Pszczynie.

Warto dodać, że w ramach grantów z ROPS przewidziane 
są nie tylko wycieczki, ale również Piknik na Rzęsie z nordic 
walking oraz Biesiada Senioralna. Zabiegi obu organizacji 
o pozyskanie środków na wycieczki wspierane były przez 
koordynatora ds. seniorów Beatę Łuczak, u której też można 
otrzymać informacje o zapisach, tel. 730 600 506, mail: 
senior@um.siemianowice.pl. 

(ERW)

PIĘKNY WRZESIEŃ AKTYWNOŚCI SENIORALNEJ

Nadchodzą dni, które z pewnością zaznaczone 
są w kalendarzach wszystkich, którym I LO im. 
Jana Śniadeckiego w Siemianowicach Śląskich, 
bliskie jest sercu. Zainaugurowany 1 kwietnia br. 
Jubileusz 100-lecia szkoły z początkiem września 
przyniesie kilka godnych odnotowania wydarzeń. 

Pierwszym z nich będzie uroczysta gala 
jubileuszowa, na którą zaproszeni zostali 
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorzą-
dowych, oświatowych, a także reprezentanci 
instytucji współpracujących z I LO. W czasie 
uroczystości szkoła otrzyma nowy sztandar 
ufundowany przez Prezydenta Miasta Siemia-
nowice Śląskie, zostaną wręczone statuetki 
„Diamentowy Laur I LO” i „Złoty Laur I LO” 
oraz podziękowania. Uroczystość uświetnią 

JUBILEUSZ I LO  
IM. JANA ŚNIADECKIEGO
występy kwartetu smyczkowego A.Quartet 
oraz szkolnego zespołu Kawiarenki Literacko-
-Teatralnej „TO i OWO”. 

2 września br. zaplanowany jest jako Dzień 
Absolwenta. Po mszy w kościele parafialnym 
Krzyża Świętego, która rozpocznie się o 9.30, 
nastąpi przemarsz Absolwentów z orkiestrą 
do budynku szkoł, ulicami Śląską, Śniadec-
kiego i Wyspiańskiego. Następnie w gmachu 
I LO odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica 
poświęcona współzałożycielowi i pierwszemu 
dyrektorowi szkoły - ks. dr. hab. Józefowi Jeli-
cie i przez najbliższe kilka godzin Absolwenci 
zarówno I LO, jak i działającego również tutaj 
przez wiele lat Liceum Ekonomicznego, będą 
mieli okazję spotkać się ze swoimi koleżan-

kami i kolegami ze szkolnej ławy. W tym samym 
czasie odbędzie się w sali gimnastycznej I LO 
promocja monografii szkoły „Siemianowickie 
‘Ateny’” autorstwa dr. hab. Zdzisława Janeczka, 
a całe spotkanie poprowadzi red. Beata Tomanek. 

W trakcie Zjazdu Absolwentów będzie moż-
liwość skorzystania ze stoisk cateringowych. 
Dzień, wypełniony intensywnym programem 
i pełen wrażeń zakończy Bal Absolwenta, który 
odbędzie się w Centrum Konferencyjno-Ban-
kietowym „U Ostrowskich”. 

Wszystkich tych, którym „Śniadek” jest bliski 
sercu zapraszamy do udziału w uroczysto-
ściach jubileuszowych!

AGATA KRZYSZTOFIK
DYREKTOR I LO IM. JANA ŚNIADECKIEGO

H A R M O N O G R A M
1 WRZEŚNIA 2023 
Uroczysta Gala Jubileuszowa  
(dla zaproszonych gości)

2 WRZEŚNIA 2023 
9.30
Msza  św. w kościele parafialnym  
Krzyża Świętego, 
OK. 10.30
uroczysty przemarsz z placu kościelnego 
przy kościele Krzyża Świętego ulicami 
Śląską, Śniadeckiego i Wyspiańskiego,
11.00 – 14.00
Zjazd Absolwentów w budynku I LO,

 odsłonięcie tablicy poświęconej ks. dr. 
hab. Józefowi Jelicie,

 promocja monografii szkoły 
„Siemianowickie ‘Ateny’” autorstwa dr. 
hab. Zdzisława Janeczka (poprowadzi red. 
Beata Tomanek),
19.00
Bal Absolwenta

Zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby 
na spacer historyczny po dzielnicy Przełajka, 
który odbędzie 2 września 2023 r., w godzi-
nach między 12 a 15. Przewodnikiem po me-
andrach lokalnej historii będzie Małgorzata 
Derus – wieloletni Miejski Konserwator Zabyt-
ków, obecnie pracownik Muzeum Miejskiego 
w Siemianowicach Śląskich.

Start spaceru o godz. 12.00 przy Ośrodku 
„Wichrowe Wzgórza” (ul. Wiejska 2). Udział 
bezpłatny. 

SPACER HISTORYCZNY PO DZIELNICY PRZEŁAJKA
Trasa uwzględniać będzie następujące hi-

storyczne obiekty:
    • Dawna szkoła
    • Dawna restauracja
    • Krzyż z 1726 r.
    • Kaplica przy kościele
    • Kościół
    • Cmentarz parafialny
    • Kaplica pw. św. Izydora Oracza
    • Cmentarz choleryczny

Czas trwania spaceru to ok. 3 godziny. 
Z uwagi na specyfikę terenu prosimy o za-
dbanie o odpowiednie obuwie turystyczne.

Spacer organizowany jest w ramach projektu 
pn. „Wieś nieoczywista - dziedzictwo kulturowe 
tradycyjnych górnośląskich wsi”, dofinansowa-
nego w ramach programu rządowego „Kultura 
ludowa i tradycyjna” ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

DR MARCIN WĄDOŁOWSKI

HISTORIA
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„Nad Niemnem” – znasz tę książkę? Pewnie 
coś obiło Ci się o uszy. Teraz masz szansę 
odświeżyć swoją pamięć. Podejmij wyzwa-
nie!!!! Przygotuj swój fragment powieści 
i nam go przeczytaj!

A wszystko to w ramach 12. odsłony Naro-
dowego Czytania. Wydarzenie będzie miało 
formę spotkania literackiego, podczas któ-
rego aktorzy Teatru Domino będą czytać 
fragmenty książki. Muzycznie zachwycać 
nas będzie Olga Diemczenko. Dla wszystkich 
chętnych i odważnych, którzy przeczytają 
fragment powieści będą czekały nagro-
dy niespodzianki.

Narodowe Czytanie to coroczna akcja 
wspólnego czytania wybranej lektury, któ-
ra ma na celu propagowanie czytelnictwa 
oraz promowanie wartościowych treści li-
terackich. W tym roku lekturą Narodowego 
Czytania jest właśnie „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. To wyjątkowa powieść, której 
treść porusza ważne tematy społeczne. 

Przyjdź do SCK Zameczek w dniu 8 wrze-
śnia (piątek) o godzinie 11.00, aby wspólnie 
z bibliotekarzami i aktorami Teatru Domino 
czytać fragmenty książki. Liczymy na Twoją 
obecność i udział w Narodowym Czytaniu, 
aby razem celebrować to czytelnicze święto. 

Wydarzenie jest otwarte dla wszystkich 
miłośników literatury, niezależnie od wieku 
czy doświadczenia czytelniczego. Zapra-
szamy do udziału w Narodowym Czytaniu!

Czas i miejsce wydarzenia: 
8 września 2023 (piątek) godzina 11.00 
SCK Zameczek przy ul. Oświęcimskiej 1 
Siemianowice Śląskie

BOGUMIŁA ŚLIŻ
PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

KULTURA

KULTURA

SPRAWY SPOŁECZNE

„DZIKIE DZIECKO – JAK WSPIERAĆ  
ROZWÓJ PSYCHORUCHOWY DZIECKA  
W ZGODZIE Z NATURĄ.”

 Zapraszamy serdecznie 22 września o godz. 10.00  
do Filii nr 1 przy ul. Fojkisa 4  na spotkanie autorskie 
z Leszkiem Naziemcem. Pretekstem do spotkania 
jest najnowsza książka naszego gościa  - „Dzikie 
dziecko – jak wspierać rozwój psychoruchowy 
dziecka w zgodzie z naturą.”    

Zaproszenie na spotkanie autorskie skierowane 
jest do obecnych i przyszłych rodziców. Można 
przyjść bez dzieci lub z dziećmi. Mile widziane 
są  niemowlęta. Na spotkaniu zostanie przedsta-
wiona koncepcja „dzikiego dziecka” , jednocześnie 
dzieci z rodzicami będą mogły brać udział w de-
monstracji ćwiczeń na matach. Autor postara się 
odpowiedzieć na pytania dotyczące podstawowej 
pielęgnacji dziecka i rozwoju ruchowego w duchu 

przedstawianej  koncepcji, uwzględniając najnow-
szą wiedzę fizjoterapeutyczną. 
Zapisy pod nr telefonu:  32 228 59 19. 

Osoby chcące brać udział w demonstracji ćwi-
czeń, proszone są o zabranie ze sobą maty.

 ZAPRASZAMY! 

Stowarzyszenie Kobiet o Wielkiej 
Mocy zaprasza na wydarzenie, 
jakiego Siemianowice Śląskie 
jeszcze nie miały. „Proste rze-
czy” – czyli sześć podcastów live 
połączonych ze strefą chilloutu 
oraz gastro-przystankiem.

Stowarzyszenie powstało 
z prawdziwych potrzeb miesz-
kanek Siemianowic Śląskich. Działa 
na rzecz wspierania w rozwoju, 
samoakceptacji i wzmacniania 
przede wszystkim kobiet, ale nie 
zapomina również o mężczy-

znach. Swoją działalnością chce 
pokazać, jak wydobyć z siebie moc 
i napędzać siebie do działania. 

Pierwszego września w Parku 
„Pszczelnik” stowarzyszenie re-
alizuje pierwszy autorski projekt. 
„Proste rzeczy” to wydarzenie, 
które w jednym miejscu zgroma-
dzi ciekawe osobowości, które 
podzielą się ze społecznością 
lokalną swoim doświadczeniem 
i wnioskami. 

Wśród biorących udział w roz-
mowach będą m.in.: psycho-

lożka, coachini, dziennikarz 
muzyczny, pisarka literatury 
pięknej oraz działacz społeczny. 

W przygotowanych aż sześciu 
podcastach, rozmówcy będą do-
tykać ważnych i ponadczasowych 
tematów. Całość zwieńczona 
będzie strefą chilloutu, w której 
zagra siemianowicki zespół Good 
Enough, a przy gastro-przystanku 
będzie można napić się ciepłej 
herbaty i dostać prostą „szamkę”.

Zapraszamy wszystkich, którzy 
chcą więcej, na spotkanie z nami, 

SPOTKANIE Z LESZKIEM NAZIEMCEM

SIEMIANOWICKA DWUNASTA ODSŁONA 
NARODOWEGO CZYTANIA

PODCASTY NA ŻYWO 
W PARKU „PSZCZELNIK”

wymianę myśli i naładowanie tylko 
pozytywną energią, a tej mamy 
w nadmiarze. 

MAGDALENA GORAWSKA 
Wiceprezeska Stowarzyszenia 

Kobiet o Wielkiej Mocy.

Widzimy się

1 września 
w Parku 

„Pszczelnik” 
start godz. 

17:00
Udział w evencie jest bezpłatny!

PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Leszek Naziemiec- fizjoterapeuta, psycholog, 
specjalizujący się w zaburzeniach rozwoju 
psychoruchowego u niemowląt i małych dzieci.  
Propagator dzikiego pływania, pływak lodowy.  Ma 
na swoim koncie wiele sukcesów, a jego najnowszy 
wyczyn to przepłynięcie 250 kilometrów rzeką 
Jukon na Alasce, między Eagle i Circle, jedynie 
w kąpielówkach, czepku i okularkach. Potrzebował na 
to cztery i pół dnia.  Dotąd nikt inny  tego nie dokonał! 
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SPORT

SIEMIANOWICZANIE SKĄPANI W „ZŁOCIE”!
Po raz kolejny ogromnych powodów do ra-
dości dostarczyli siemianowiczanom nasi 
„eksportowi” pływacy – Kamil Sieradzki 
i  Mateusz Chowaniec. Wychowankowie 
UKS „Wodnik”, obecnie reprezentujący AZS 
AWF Katowice, z 31. Letniej Uniwersjady, 
która odbywała się w chińskim Chengdu 
przywieźli cztery złote medale oraz jeden 
brązowy, a podczas Mistrzostw Europy do 
lat 23 w irlandzkim Dublinie dołożyli kolej-
ne dwa złota w sztafecie! 

21-letni Kamil Sieradzki okazał się „złotym 
dzieckiem” i prawdziwym liderem reprezen-
tacji Polski podczas Uniwersjady w Chinach, 
która odbyła się na przełomie lipca i sierpnia 
br. Wpierw wraz z innym siemianowiczani-
nem – Mateuszem Chowańcem oraz Domini-
kiem Dudysem i Jakubem Kraską zdobył złoto 
w sztafecie 4 x 100 metrów stylem dowolnym, 
a w kolejnych dniach okazał się również bez-
konkurencyjny na 100 i 200 metrów stylem 
dowolnym. Na 100 m stylem dowolnym na naj-
niższym stopniu podium stanął także Mateusz 
Chowaniec, dokładając do „siemianowickiego” 
dorobku Uniwersjady brązowy medal.

- Bardzo szybko złapaliśmy z Mateuszem 
i resztą ekipy dobrą falę - powiedział Sieradzki. 
- Już po pierwszym złotym medalu wiedziałem, 
że mogę szybko pływać i stawać na podium. 
Ten medal w sztafecie z pewnością dodał mi 

mnóstwo pewności siebie i motywacji do ko-
lejnych dobrych występów indywidualnych – 
zdradził jeden z bohaterów Biało-Czerwonych 
w Chengdu.

Po powrocie z Chin Kamil i Mateusz bar-
dzo szybko mieli okazję do udowodnienia, 
że ten wysyp medali nie był przypadkowy. 
Praktycznie prosto z warszawskiego Lotniska 
Chopina ruszyli do Dublina na mistrzostwa 
Europy do lat 23. Tam, w sztafecie mieszanej 
4 x 100 metrów stylem dowolnym siemia-
nowiccy pływacy także pokazali swoją moc, 
zdobywając złote medale!

Warto zaznaczyć, że zawody w stolicy 
Irlandii były dla Kamila Sieradzkiego trzecią 
dużą imprezą w krótkim odstępie czasu - 
przed młodzieżowym europejskim czempio-
natem oraz Uniwersjadą był na pływackich 
mistrzostwach świata seniorów w japońskiej 
Fukuoce. - Faktycznie ostatnio bardzo rzad-

ko bywałem w domu. Zgrupowania, starty, 
praktycznie odstawiam jedną walizkę, biorę 
drugą i lecimy dalej – śmieje się młody sie-
mianowicki pływak. 

- Jestem bardzo zadowolony z tegorocz-
nych startów, poprawiłem życiówki, a kolejne 

zwycięstwa i medale pokazują, że idziemy we 
właściwym kierunku. Za moment jedziemy na 
kolejne zgrupowanie, bo celem numer jeden 
jest budowanie formy na imprezę docelową, 
którą – mam nadzieję – będą przyszłoroczne 
igrzyska olimpijskie w Paryżu – zdradza swo-
je cele i plany Kamil Sieradzki. - Żeby zrobić 
minima na „moich” dystansach trzeba będzie 
pływać naprawdę szybko, ale mistrzostwa 
w Fukuoce pokazały, że nie brakuje już dużo 
i jeśli będę przygotowany, dam radę. Chciał-
bym przede wszystkim zdobyć indywidualne 
minimum na 100 metrów stylem dowolnym, 
a 200 mam nadzieję zrobić siłą rozpędu – dodał 
siemianowiczanin, który swój debiut olimpijski 
ma już za sobą – w 2021 roku w Tokio wystąpił 
w sztafecie 4 x 200 metrów stylem dowolnym.

KRZYSZTOF NOS

fo
t. 

Ar
ch

. U
KS

 W
od

ni
k




